
5Maceió, Sexta-feira,
08 de Junho de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

processo de notificação 4000.17254-2013, 
fica liberado o embargo da obra de repre-
sentação 111/2013 (DFUS), publicado no 
D.O.M, em nome  de . , no endereço supra 
mencionado. 

R.A:  1  FISCAL: CÓD. 41 -  N.P.N. 
103638/2013.
Proc. De Nº. : 4000.17254 /2013 
Representação: 111/2013 (DFUS)
Proces. Nºs. 4000.118014 e 118016/2012 
– de denuncia
 Rep. De liberação nº. 111 - 2018 (DFUS)
Nome e endereço que constam na notifica-
ção e B. C. I. n (Insc. 99670).

Maceió/AL, 06 de Junho de 2018.

MAC MERRHON LIRA PAES
Secretário/SEDET.

ARQUTª.ELISABETH DE LIRA SAN-
TOS

Secretária Adjunta de Análise e Licencia-
mento

ARQUTª. ROSÂNGELA SILVA DE 
AZEVEDO

Diretora de Fiscalização do Uso do Solo

PORTARIA Nº. 092                                    
MACEIÓ/AL, 07 DE JUNHO DE 2018.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO - SEMED, no uso de suas atri-
buições e prerrogativas legais, que lhe 
confere o Art. 60 da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Maceió, 

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora MARIA 
JOSÉ MENEZES MESSIAS, ocupante do 
cargo em Comissão de Secretário Adjun-
to de Governança de Educação desta SE-
MED, para responder nas Faltas e Impedi-
mentos pela SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - SEMED, com relação 
às assinaturas de processos que tratem de 
ordem financeira, entre outros que neces-
sitem da assinatura da titular desta pasta, 
Professora ANA DAYSE REZENDE DO-
REA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.

ANA DAYSE REZENDE DOREA
Secretária/SEMED

PORTARIA Nº. 1435                                                     
MACEIÓ/AL, 16 DE MAIO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO - SEMGE, no uso de suas atribuições 
e prerrogativas legais, e em conformidade 
com o Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 
de Maio de 2017,

RESOLVE: 

Conceder diárias em favor do senhor a se-
guir mencionado, tendo em vista desloca-
mento a serviço, conforme especificações 
abaixo:

Processo nº. 100.39514/2018
Nome do beneficiário: LEANDRO AL-
MEIDA JESUS
CPF nº. 252.531.978-85 – Matrícula nº. 
948035-8
Cargo: Diretor Executivo
Quantidade total de diárias: 07(sete)
Valor total das diárias: R$ 2.604,00 (Dois 
mil, seiscentos e quatro reais)
Período de deslocamento: 20/05 a 
27/05/2018
Destino: São Paulo/SP (20 a 23 de Maio 
de 2018) e Ilha Bela/SP (24 a 27 de Maio 
de 2018)
Objetivo do deslocamento: Participação 
no XIV Congresso Brasileiro de Direi-
to do Consumidor e no XVII Congresso 
Nacional do Ministério Público do Con-
sumidor
Dotação orçamentária: 34.002.04.128.000
9.001.2057.0009– Elemento de Despesa: 
3.3.90.14.00.00 – Fonte: Recurso Próprio 
001000000

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚ-
NIOR

Secretário/SEMGE
*Reproduzida por Incorreção.

PORTARIA Nº. 1761                                                               
MACEIÓ/AL, 07 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do 
art. 55, incs. III e VII, neste ato representa-
do pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO - SEMGE, com fundamento no 
art. 60, inc. V do mesmo diploma legal, 
tendo em vista o inteiro teor do Processo 
Administrativo de nº. 06500.019139/2018, 

RESOLVE:

Conceder a servidora pública municipal, 
JULIANE SILVA COSTA, ocupante do 
cargo de Professora, sob a matrícula de 
nº. 929925-4, pertencente ao Quadro de 
Pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - SEMED, aumento da 
carga horária de 25(vinte e cinco) para 
40(quarenta) horas semanais, a partir de 
20 de Dezembro de 2017 a 19 de Dezem-
bro de 2020, Diretora, do CMEI - FRAN-
CISCO DE PAULA RODRIGUES AL-
VES, conforme Portaria nº. 254 de 19 de 
Dezembro de 2017, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL DE MUNICÍPIO – DOM, do 
dia 20 de Dezembro de 2017, fundamen-
tado no § 4º, do art. 2º, da Lei Municipal 
nº. 5.313, de 01 de Setembro de 2003 e 
nos artigos 1º e 229 da Lei nº. 4.167/1993.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚ-
NIOR

Secretário/SEMGE

AVISO DE RESULTADO 
DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº. 20/2018

A Comissão Permanente de Licitações de 
Obras e Serviços de Engenharia – CPLO-
SE da SEMINFRA/Município de Maceió. 
Torna público que foi finalizado o certame 
licitatório na modalidade CONCORRÊN-

CIA PÚBLICA Nº. 20/2018, cujo objeto 
é a outorga de permissão de uso a título 
precário e oneroso, mediante pagamen-
to mensal para exploração econômica de 
52(cinqüenta e dois) espaços públicos 
localizados no Condomínio Residencial 
Parque dos Caetés, Maceió - AL, decla-
rando VENCEDORES os licitantes rela-
cionados: CARLOS LINS DA SILVA, RG 
31009506/AL, PARA O BOX 3B – MER-
CADO PÚBLICO, o valor de R$ 100,00 
(cem reais); JANAINA DOS SANTOS, 
RG 26217050-4/SP, PARA O BOX 4B- 
SHOPPING, o valor de R$ 50,00 (cin-
quenta reais); CARMEM JÚLIA DOS 
SANTOS OLIVEIRA RG 33509557/
AL, PARA O BOX 14-A – MERCADO 
PÚBLICO o valor de R$ 350,00 (trezen-
tos e cinquenta reais); ARIANA KELLY 
SANTOS DE OLIVEIRA, RG 30030862/
AL, PARA O BOX 13 SHOPPING PO-
PULAR o valor de R$  350,00 (trezentos 
e cinquenta reais); DJATAN LÚCIO DOS 
SANTOS OLIVEIRA, RG 1615767/AL, 
PARA O BOX 9-B – MERCADO PÚBLI-
CO o valor de R$250,00 (duzentos e cin-
quenta reais) ; LILIANE DA SILVA VIEI-
RA, RG 54092826-4/SP, PARA O BOX 
8-A –SHOPPING o valor de R$ 268,00 
(duzentos e sessenta e oito reais); MARIA 
ROSÂNGELA DOS SANTOS MELO, 
RG 1423346/AL, PARA O BOX 6-A – 
SHOPPING o valor de R$ 105,00 (cento e 
cinco reais) e MARIA IRIS DA CONCEI-
ÇÃO DOS SANTOS, RG 1440097/AL, 
PARA O BOX 10-A SHOPPING o valor 
de R$150,00 (cento e cinquenta reais). 
Dar-se-á o prazo de 05 (cinco) dias, con-
forme art. 109, I, “b”, da Lei Federal nº. 
8.666/1993. Após cumprimento do prazo 
recursal os licitantes vencedores têm 72 
(setenta e duas) horas para assinatura do 
Termo de Permissão de Uso, conforme 
item 11.1 do Edital acima epigrafado.

Maceió/AL, 07 de Junho de 2018.

LENIRA CALDAS LESSA 
NASCIMENTO

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

AVISO DE COTAÇÃO 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE - SMS, por meio da Coordenação de 
Suprimentos, informa que está recebendo 
proposta orçamentária/cotação para o pro-
cesso abaixo descrito:

Processo nº. 5800.050412/2018

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) 
dias úteis, a partir dessa publicação.
.
Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos

Maiores informações: e-mail: mczsupri-
mentos@gmail.com Telefone: (82)3315-
5248. Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 
– Bairro: Centro Sede/SMS - 4º andar – 
Maceió/AL -. CEP Nº. 57.020-250.

Maceió/AL, 07 de Junho de 2018.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

07/2017 -

A PREFEITURA DE MACEIÓ – AL e a 
SUPERITENDENCIA MUNICIPAL DE 
ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DE MACEIÓ - SIMA, por intermédio A 
Comissão Especial de Licitação – CEL, 
instituída pela Portaria nº.  0740, de 16 
de Maio de 2018, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM em 17 
de Maio de 2018, torna público que foram 
realizadas alterações de pontos no Edi-
tal da Concorrência Pública nº. 07/2017 
para fazer incluir, no item PROVA DE 
CONCEITO (Item 5 do Projeto Básico), 
a seguinte redação: “nos subitens 3.1.8.4 
e 3.3.5 (do projeto Básico) e item 21 do 
Anexo “Especificação Técnica de Mate-
riais”, objetivando a Contratação de em-
presa especializada nos serviços de Ge-
renciamento Completo e Continuado do 
Parque de Iluminação Pública do Municí-
pio de Maceió. Ressaltamos que a data de 
abertura da licitação foi alterada para o dia 
26/07/2018 às 10:00 horas.

O Edital alterado, bem como o projeto ba-
sico retificados serão disponibilizados no 
site  www.maceio.al.gov.br no link “Edi-
tais e Licitações”.

Maceió/AL, 07 de Junho de 2018.

VANDERLEIA ANTÔNIA GUARIS 
COSTA

Presidente da Comissão Especial de 
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACEIÓ

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGU-
LAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGA-

DOS – ARSER

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO
 DE PREÇOS E CONSULTA PÚBLICA
Nº. 18/2018.

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da 
CPL/ARSER comunica que estará reali-
zando licitação para Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição Armários 
e Estantes de aço, para atendimento aos 
diversos Órgãos e Entidades da Adminis-
tração Pública do Município de Maceió, 
nos termos e especificações constantes do 
Termo de Referência e seu Anexo I.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGU-
LAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS 
– ARSER, atuará como Órgão Gerencia-
dor da Ata de Registro de Preços, servin-
do o presente para verificar se os Órgãos 
e Entidades que compõem a Administra-
ção Pública Direta e Indireta do Muni-
cípio de Maceió-AL, possuem interesse 
em atuar como Participantes na futura 
contratação através do Processo nº. 6700. 
052016/2018. O Termo de Referência 
estará disponível para consulta no sítio 
www.licitacao.maceio.al.gov.br.

Para registrar sua intenção de participa-
ção, o Órgão interessado deverá acessar 
o sistema e-jade e realizar seu pedido de 

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO

SEMGE - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÂO

SEMINFRA- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA- ESTRUTURA

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ARSER - AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS


